
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 10   Del  01-02-2013 
 

OGGETTO:  INIZIATIVE CULTURALI  PREVISTE NEI GIORNI  9 E 20 FEBBRAIO 2013. 
CONCESSIONE PATROCINIO. 

 
L’anno  duemilatredici, il giorno  uno del mese di febbraio  alle ore 20:00  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO P 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE A 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Pareri ex art. 49 D.Lgs N. 267/2000 e succ. mod.in e int.ni sulla proposta di deliberazione  
N. 10 del 28-01-2013: 
 
Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   29-01-013 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 01-02-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

Vista la proposta n. 10/2013 qui di seguito riportata 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
“Vista la  

- legge n. 211 del 20 luglio 2000 che riconosce il 27 gennaio, data dell’abbattimento dei 
cancelli di Auschwitz, “Giorno della Memoria” ed invita ad organizzare cerimonie ed 
eventi di riflessione e narrazione dei fatti, in modo particolare per le scuole; 

Richiamata inoltre  
- la risoluzione dell’ONU n. 60/7 del 1 novembre 2005 che ha proclamato il 27 gennaio 

“Giorno internazionale della commemorazione in memoria delle vittime 
dell’Olocausto”; 

Considerato che 
- l’Amministrazione Comunale intende ricordare, in collaborazione con le Istituzioni 

Scolastiche e con le Associazioni presenti sul territorio, la triste vicenda dell’Olocausto, 
al fine di trasmettere alle giovani generazioni i valori della tolleranza, della solidarietà 
e della pace; 

Preso atto 
- che in data 16/01/2013 (ns. prot. n. 798) è pervenuta una proposta a firma del Dirigente 

Scolastico di Cassano delle Murge che, in relazione alla ricorrenza di cui sopra, 
propone una piece teatrale dal titolo “A forza di essere vento” da realizzarsi all’interno 
della Sala Scuderie del Castello Normanno-Svevo il 9 p.v.; 

- che in data 21/01/2013 (ns. prot. n. 1075 del 22/01/2013) è pervenuta una proposta a 
firma del Responsabile del Presidio del Libro di Sannicandro di Bari che in 
collaborazione con la Regione Puglia ed in relazione alla ricorrenza di cui sopra, 
propone un incontro-dibattito da tenersi presso la Sala succitata il 20 p.v.;  

Dato atto del parere favorevole  di regolarità tecnica  reso dal Responsabile del servizio interessato; 
Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese 
        
       DELIBERA 
 
1)  di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2) di condividere le iniziative descritte in premessa inerenti la celebrazione della “Giornata della 
Memoria” attraverso: 

-  una piece teatrale dal titolo “A forza di essere vento” proposta dall’Istituto di Istruzione 
Secondaria Superiore “Leonardo da Vinci” di Cassano delle Murge per il 09 p.v. da 
realizzarsi presso la Sala Scuderie del Castello Normanno – Svevo di Sannicandro di Bari; 

- un incontro-dibattito organizzato dalla Regione Puglia in collaborazione con il Presidio del 
Libro di Sannicandro di Bari per il 20 p.v. presso la Sala Scuderie del Castello Normanno – 
Svevo di Sannicandro di Bari volto alla presentazione di un libro dal titolo “In punta di 
stella”. 

3) di autorizzare l’Istituzione Scolastica succitata e il Presidio del Libro di Sannicandro all’utilizzo 
gratuito della Sala Scuderie del Castello Normanno Svevo giusto Reg.C. n 3/2004 e successive 
modifiche, esonerando gli stessi anche dal pagamento del contributo fisso ( pari ad € 50,00) per 
l’alto valore sociale e culturale delle iniziative. 
4) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000”. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 01-02-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

Tutto ciò premesso 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta che precede; 
Vista l’osservazione rilevata dal Segretario Generale durante la seduta relativa e qui di seguito 
riportata: 
 
“Il Segretario rileva che la proposta non è corredata degli occorrenti pareri a rendersi da parte del 
Responsabile della Sezione LL.PP. con riguardo alla gestione del patrimonio e del Responsabile 
Sezione Finanze e Tributi con riguardo al mancato introito esenzione contributo”. 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare la proposta di deliberazione n. 10/2013 sopra riportata testualmente. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 01-02-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 01-02-2013 - Pag. 5 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 01-02-2013 - Pag. 6 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 


